ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
10.05.2018 №  18/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 07.05.2018 № 01-15/251
согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Сонете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 10.05.2018.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М., Бажуков М.Ю.,
Галкина Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

3. О продлении Обществу с ограниченной ответственностью «ПроектНсфтеГазСервис» и
Обществу с ограниченной ответственностью «ПромГражданПроект» срока уплаты взносов в
компенсационные фонды Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала» прекращено членство в Союзе следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 24.04.2018 191 Общество с ограниченной
ответственностью «Спец-М»

1025900914434/
5904091667

2. 03.05.2018 260 Общество с ограниченной
ответственностью «АрхСтройПроект»

1097232019455/
7204145695

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
фирма СБ» (ОГРН 1045900518674, далее -  ООО «ПСФ СБ») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением членом
Союза идентификационных сведений (смена адреса местонахождения). На основании акта проверки членом
Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса местонахождения) о
следующем члене Союза:

Регистрационный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)
72 ООО «ПСФ СБ» 614033, Пермский край, г. Пермь,

ул. Лодыгина, д. 1, офис 1/3

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

В день принятия настоящего решения внести в реестр членов Саморегулирусмой организации
Союза «Проектные организации Урала» изменения в идентификационные сведения ООО «ПСФ СБ».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О продлении Обществу с ограниченной ответственностью
«ПроектНефтеГазСервис» и Обществу с ограниченной ответственностью «ПромГражданПроект» срока
уплаты взносов в компенсационные фонды Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

3.1. Советом Союза (вопрос № 1.1. протокола от 14.03.2018 № 11/18) принято решение о приеме в
члены Союза Общества с ограниченной ответственностью «ПроектНефтеГазСервис» (ОГРН
1157232043044, далее -  ООО «ПНГС»), Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» ООО «ПНГС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей;
3) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
Вступительный взнос в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей уплачен ООО «ПНГС»

27.03.2018 (платежное поручение № 51). Срок уплаты взносов в компенсационные фонды Союза истек, при
этом ООО «ПНГС» 28.03.2018 направлены в НОПРИЗ заявление и документы о перечислении средств
компенсационных фондов, ранее внесенных в компенсационные фонды Саморегулируемой организации
«Межрегиональное объединение проектных организаций «Ассоциация ОборонСтрой Проект», СРО-П-118-
18012010 (заявление и документы получены НОПРИЗ 29.03.2018), находящиеся на рассмотрении. В связи с
этим ООО «ПНГС» представлено в СРО Союз «Проектные организации Урала» письмо (вх. JV° 367 от
07.05.2018) с просьбой о продлении срока уплаты указанных взносов.

Предлагается продлить (установить) ООО «ПНГС» срок уплаты взносов в компенсационные фонды
СРО Союза «Проектные организации Урала» до 30.06.2018. Данный срок является пресекательным, по
истечению которого документы будут возвращены.
РЕШИЛИ: Продлить (установить) ООО «ПНГС» срок уплаты взносов в компенсационные фонды
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» до 30 июня 2018 года.

Итоги голосования: «За» — 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Советом Союза (вопрос № 1.4. протокола от 14.03.2018 № 11/18) принято решение о приеме в
члены Союза Общества с ограниченной ответственностью «ПромГражданПроект» (ОГРН 1117232006462,
далее -  ООО «ПромГражданПроект»). Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» ООО «ПромГражданПроект» вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
Вступительный взнос в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей уплачен ООО

«ПромГражданПроект» 22.03.2018 (платежное поручение № 445376). Срок уплаты взносов в
компенсационный фонд Союза истек, при этом ООО «ПромГражданПроект» 21.03.2018 направлены в
НОПРИЗ заявление и документы о перечислении средств компенсационного фонда, ранее внесенных в
компенсационные фонды Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение проектных
организаций «Ассоциация ОборонСтрой Проект», СРО-П-118-18012010 (заявление и документы получены
НОПРИЗ 23.03.2018), находящиеся на рассмотрении. В связи с этим ООО «ПромГражданПроект»
представлено в СРО Союз «Проектные организации Урала» письмо (вх. № 368 от 07.05.2018) с просьбой о
продлении срока уплаты указанных взносов.

Предлагается продлить (установить) ООО «ПромГражданПроект» срок уплаты взноса в
компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала» до 30.06.2018. Данный срок является
пресекательным, по истечению которого документы будут возвращены.
РЕШИЛИ: Продлить (установить) ООО «ПромГражданПроект» срок уплаты взноса в компенсационный
фонд Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» до 30 июня 2018 года.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза Ковалевой
Н.М.

Председатель Совета Союза г/ ___________ Н.М. Ковалева

2